
Základní škola a Mateřská škola Dolní Třebonín

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
platná pro školní rok 2018/2019

O přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání bude rozhodováno na základě vyplněných údajů v písemné žádosti
o přijetí a podle stanovených kritérií. Pořadí přijatých dětí se řídí výsledným součtem bodů ve stanovených
kritériích. Přednostně budou přijímány děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné podle §34 odst. 1,
školského zákona. V případě nepřijetí dětí s trvalým pobytem ve školském obvodu spádové školy s právem
přednostního přijetí se postupuje podle § 179 odst. 2, písm. b) školského zákona.

Pořadí přijímaných dětí bude stanoveno podle těchto kritérií:

Poznámky:

• U žádostí podaných ve stanoveném termínu pro zápis se k časovému pořadí podání žádostí o

přijetí při rozhodování nepřihlíží. O žádostech podaných mimo stanovený termín se bude

rozhodovat podle §34 odstavce 7, Školského zákona.

• V jednotlivých kritériích se děti se stejným bodovým ohodnocením řadí podle data narození od

nejstarších. V případě, že bude mít shodný počet bodů více dětí, než je možné přijmout, rozhodne

o jejich přijetí datum narození (starší mají přednost). Nepřijatým dětem bude přiděleno pořadové

číslo. V případě uvolnění kapacity předškolního zařízení budou rodiče vyrozuměni o možnosti

přijetí v daném pořadí.

• V kritériu č. 1 c) budou děti přijímány tak, aby se v předškolním zařízení nacházely současně

nejvíce 2 děti mladší 3 let. Těmto dětem bude stanoven den nástupu zpravidla tak, aby svou

docházku zahájily nejdříve po dovršení 2 let a 9 měsíců a musí být schopny se účastnit

předškolního vzdělávání podle ŠVP PV a zároveň musí ovládat základní sebeobsluhu. Termín

nástupu stanoví ředitel školy v rozhodnutí.

• Kritéria č. 1 d) a 2 a) se vztahují na sourozence vlastní (plnorodé a polorodé) i nevlastní.

• Kritéria č. 1 d) a 2a) se zohledňují pouze v případě, že sourozenec není pro příští školní rok přijat

k základnímu vzdělávání.

V Dolním Třeboníně dne: 26. 1. 2018 Mgr. Jan Švec, ředitel školy


